



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	24/2025	11/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
26.655.261/0001-33	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME	IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME	
CEP	Endereço		
85350-000	ESTRADA PAIQUERE, S/N		
Bairro		Cidade / UF	
PAIQUERE		Nova Laranjeiras / PR	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI		junior_sidinei15@hotmail.com	(42) 98844-7418
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	27/03/2025 21:45:57		

Documentos

Link
ABERT_ENC_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022
alvara_localizacao_2024
BALANCO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022
C_SCD5_Temp_Certidao_73C0L51E8.FRX
ceis
certidao_debito_trabalhista
CERTIDAO_ESTADUAL_01
CERTIDAO_MUNICIPAL
certidao_uniao
Comprovante_de_Inscricao_e_de_Situacao_Cadastral
Consulta_Regularidade_do_Empregador_fgts
Consulta_Regularidade_do_Empregador
CONTRATO_SOCIAL
debitos_trabalhista
documentos_pessoais
DRE_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Emissao_do_CICAD

forum

RECIBO_ECD_IARA_TERRES_DA_SILVA_DAMBROSKI_ME_2023_CAL_2022

CERTIDAO_IARA_TERRES_simplificada

23b3ae83-1d5a-41c0-84f9-3a137d57eacd

certidao_38

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5 KG BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KG, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SENTO DE SUJIDADES E DE FUROS, MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VÁLIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	600,00	24,18	R\$ 22,99
Marca: alto alegre Fabricante: alto alegre Modelo: un			
Valor Total			R\$ 13,794.00

Lote 2 - Lote 002

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇUCAR MASCAVO 1KG EMBALAGEM DE 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, EMBALAGEM ÍNTEGRA E LIVRE DE SUJIDADES, VALIDADE MÍNIMA : 3 MESES	200,00	16,77	R\$ 16,77
Marca: docian Fabricante: docian Modelo: un			
Valor Total			R\$ 3,354.00

Lote 3 - Lote 003

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AMENDOIM 500G TOM ROSA AO VERMELHO ESCURO, DESCASCADO, GRÃOS PUROS TIPO ÚNICO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO. EMBALAGEM DE 500GR. COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.	50,00	10,09	R\$ 9,99
Marca: sabor sul Fabricante: sabor sul Modelo: un			
Valor Total			R\$ 499.50

Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUPORTE PARA FILTRO 103 SUPORTE PLASTICO PARA FILTRO DE CAFE TAMANHO 103.	10,00	7,79	R\$ 7,79
Marca: atalaia Fabricante: atalaia Modelo: un			



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 77,90
-------------	-----------

Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE 5 KG ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1ª QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.000,00	32,79	R\$ 29,99
Marca: grao de ouro Fabricante: grao de ouro Modelo: un			
Valor Total	R\$ 29,990.00		

Lote 6 - Lote 006

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1 EMBALAGEM 1 KG TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS; ASPECTO SÓLIDO; COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI. EMBALAGEM INTACTA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE 1ª QUALIDADE.	600,00	11,33	R\$ 10,99
Marca: sabor sul Fabricante: sabor sul Modelo: un			
Valor Total	R\$ 6,594.00		

Lote 7 - Lote 007

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 200G AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES.	200,00	8,05	R\$ 8,05
Marca: zaeli Fabricante: zaeli Modelo: un			
Valor Total	R\$ 1,610.00		

Lote 9 - Lote 009

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE PCT 400G ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	1.300,00	9,60	R\$ 8,49
Marca: piccinini Fabricante: piccinini Modelo: un			
Valor Total	R\$ 11,037.00		

Lote 10 - Lote 010



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DO TIPO ROSQUINHA, DE SABORES DIVERSOS: LEITE, CHOCOLATE, BAUNILHA, COCO. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PRAZO DE VALIDADE, TABELA NUTRICIONAL E PESO LÍQUIDO DE 350G.	300,00	8,76	R\$ 8,49
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,547.00

Lote 11 - Lote 011

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS DO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350G.	1.000,00	8,11	R\$ 7,99
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,990.00

Lote 12 - Lote 012

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL DO TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COM DUPLA EMBALAGEM. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350G.	400,00	8,53	R\$ 7,99
Marca: renata	Fabricante: renata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,196.00

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO MAISENA PCT DE 400G TIPO MAISENA, ISENTO DE GORDURA TRANS, AUSENTE DE BISCOITOS QUEBRADOS, PACOTES DE 400G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.	600,00	8,60	R\$ 8,49
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 5,094.00

Lote 14 - Lote 014

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	------------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacalaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - BISCOITO DE POLVILHO COM APARÊNCIA DE MASSA LEVE E AERADA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTE: BISCOITO FEITO À BASE DE POLVILHO, ÓLEO E OVOS DE BOA QUALIDADE. PACOTE DE FILME ATÓXICO RESISTENTE, LACRADO, IGUAL OU SUPERIOR 200G. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

1.000,00

9,46

R\$ 9,46

Marca: cinderela

Fabricante: cinderela

Modelo: 80 gr

Valor Total

R\$ 9,460.00

Lote 15 - Lote 015

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE BISCOITO DE POLVILHO SEM ADIÇÃO DE LACTOSE E GLÚTEN, SALGADO, ASSADO E CROCANTE, EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200,00	7,30	R\$ 7,30

Marca: cinderela

Fabricante: cinderela

Modelo: 80gr

Valor Total

R\$ 1,460.00

Lote 16 - Lote 016

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CACAU EM PO 100% DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM NO MÍNIMO 200 GR; COM NO MÍNIMO 100 % DE CACAU, CACAU EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	400,00	28,32	R\$ 28,32

Marca: atalaia

Fabricante: atalaia

Modelo: un

Valor Total

R\$ 11,328.00

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAFÉ 500G PURO, TORRADO, MOIDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRAFORTE, TIPO SUPERIOR ACONDICIONAMENTO A VÁCUO (TIPO TIJOLINHO) EM PACOTE ALUMINIZADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE, COM SELO DE PUREZA ABIC (SELO DE SEGURANÇA ALIMENTAR). EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	900,00	28,32	R\$ 28,32

Marca: presidente

Fabricante: presidente

Modelo: un

Valor Total

R\$ 25,488.00

Lote 18 - Lote 018



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANELA EM PÓ PURA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	50,00	6,74	R\$ 6,74
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 337.00

Lote 19 - Lote 019

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANJICA BRANCA DE 1º QUALIDADE TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÂS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE EM EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.	300,00	9,82	R\$ 9,82
Marca: zaeli	Fabricante: zaeli	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,946.00

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ DE ERVAS ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ OU ENDRO, EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MINIMA: 1 MÊS.	200,00	6,97	R\$ 5,99
Marca: verdelandia	Fabricante: verdelandia	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,198.00

Lote 21 - Lote 021

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ DE ERVA MATE CX COM 20 SACHE , EMBALAGEM COM 20 SACHES. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	1.500,00	9,00	R\$ 7,99
Marca: laranjeiras	Fabricante: laranjeiras	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 11,985.00

Lote 22 - Lote 022

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE EM PCT 500 GR COLORÍFICO (CORANTE VERMELHO), OBTIDO DE FONTES NATURAIS, COMO A SEMENTE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES	150,00	11,71	R\$ 11,49
Marca: zaeli	Fabricante: zaeli	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,723.50

Lote 23 - Lote 023



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CRAVO DA ÍNDIA . EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30G. VALIDADE MINIMA: 6 MESES	50,00	11,08	R\$ 11,08
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 554.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ERVILHA EM CONSERVA 200G , COM EMBALAGEM DE 200G DRENADO. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERENCIA: QUERO OU SIMILAR SUPERIOR.	150,00	5,46	R\$ 5,39
Marca: fugini	Fabricante: fugini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 808.50

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EXTRATO DE TOMATE 1KG VERSÃO MAIS CONCENTRADA E EXTRAÍDO DA POLPA DE TOMATE EM EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 1KG. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS, LIVRE DE AGENTES CONTAMINANTES. VALIDADE MINIMA: 2 MESES.	1.000,00	16,36	R\$ 15,49
Marca: ciafrios	Fabricante: ciafrios	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 15,490.00

Lote 26 - Lote 026

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE MILHO AMARELA DE 1° QUALIDADE PCT 1 KG DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: 100% MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU MOFO. DEVE APRESENTAR CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS COM O PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. EMBALAGEM COM 1KG.	600,00	7,35	R\$ 7,35
Marca: princesa	Fabricante: princesa	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 4,410.00

Lote 27 - Lote 027

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 5 KG. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 1 MÊS; DE 1ª QUALIDADE. REFERÊNCIA SUGERIDA: COAMO, SIMILAR OU SUPERIOR.

700,00

22,56

R\$ 21,99

Marca: bomgrano

Fabricante: bomgrano

Modelo: un

Valor Total

R\$ 15,393.00

Lote 28 - Lote 028

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL, TIPO 1, PCT DE 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES; DE 1 QUALIDADE. REFERÊNCIA SUGERIDA: COAMO, SIMILAR OU SUPERIOR.	100,00	7,03	R\$ 7,03

Marca: anaconda

Fabricante: anaconda

Modelo: un

Valor Total

R\$ 703.00

Lote 29 - Lote 029

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR-SE INTEIROS, AUSENCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	500,00	9,11	R\$ 9,11

Marca: sabor sul

Fabricante: sabor sul

Modelo: un

Valor Total

R\$ 4,555.00

Lote 30 - Lote 030

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG OS GRÃOS DEVE APRESENTAR-SE INTEIROS AUSENCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS, VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	800,00	9,49	R\$ 9,29

Marca: cinderela

Fabricante: cinderela

Modelo: un

Valor Total

R\$ 7,432.00

Lote 31 - Lote 031

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE 125g EMBALADO A VÁCUO, AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES	300,00	9,37	R\$ 9,37

Marca: atalaia

Fabricante: atalaia

Modelo: un

Valor Total

R\$ 2,811.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 32 - Lote 032

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO SECO PARA BOLOS, EMBALAGEM DE 250G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES	400,00	12,43	R\$ 12,43
Marca: apti	Fabricante: apti	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 4,972.00

Lote 33 - Lote 033

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILTRO CAFE 103 FILTRO DE PAPEL Nº103 EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	150,00	7,42	R\$ 7,19
Marca: briggita	Fabricante: briggita	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,078.50

Lote 34 - Lote 034

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FLOCOS DE ARROZ 450g TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, DE SABOR SUAVE E EXCELENTE CROCÂNCIA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SAL E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR ADICIONADO, LACTOSE E GLÚTEN. ÓTIMO RENDIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 450G.	100,00	13,55	R\$ 13,55
Marca: urbano	Fabricante: urbano	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,355.00

Lote 35 - Lote 035

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 500g, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E COM COLORAÇÃO ESPECÍFICA. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	1.000,00	8,36	R\$ 7,49
Marca: cinderela	Fabricante: cinderela	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,490.00

Lote 36 - Lote 036

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - GRANOLA TRADICIONAL , CONTENDO: FLOCOS DE AVEIA, FLOCOS DE MILHO, UVA PASSA, ÓLEOS VEGETAIS, FLOCOS DE ARROZ, FIBRA E GERME DE TRIGO, AÇÚCAR MASCADO, GERGELIM, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. RICO EM FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURAS SATURADAS, 0% GORDURA TRANS, BAIXO TEOR DE SÓDIO E SEM CHOCOLATES. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MINIMA: 6 MESES.

100,00

27,27

R\$ 27,27

Marca: alcafoods

Fabricante: alcafoods

Modelo: un

Valor Total

R\$ 2,727.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 400GR TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 400G. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	900,00	22,52	R\$ 22,52

Marca: aurora

Fabricante: aurora

Modelo: un

Valor Total

R\$ 20,268.00

Lote 38 - Lote 038

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO APLV 400g FÓRMULA INFANTIL DO TIPO HIPOALERGÊNICO À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM ADIÇÃO DE LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. INDICADO PARA CASOS DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DA VACA E DA SOJA. PERFIL DAS PROTEÍNAS: 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DE LEITE. LATA COM 400G CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: DANONE/ APTAMIL OU SIMILAR SUPERIOR.	70,00	200,52	R\$ 200,52

Marca: aptamil

Fabricante: aptamil

Modelo: un

Valor Total

R\$ 14,036.40

Lote 39 - Lote 039

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÓ PARA BEBIDA DE ARROZ Bebida de arroz em pó COM CÁLCIO, indicado para alergias ao leite ou doença celíaca, como substituto do leite de vaca. Não deve conter glúten. Deve ter no mínimo 240mg de cálcio em 30g de pó. Deve ter claramente no rótulo do fabricante a informação de não conter lactose ou de ser zero lactose. Pote com 300g.	20,00	27,98	R\$ 27,98

Marca: risovita

Fabricante: risovita

Modelo: un

Valor Total

R\$ 559.60

Lote 40 - Lote 040



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LENTILHA PCT 500GR PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, SEM TRAÇOS BRANCOS OU MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	300,00	15,94	R\$ 15,49
Marca: jureia	Fabricante: jureia	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 4,647.00

Lote 41 - Lote 041

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO 500GR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	300,00	7,68	R\$ 7,68
Marca: galo	Fabricante: galo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,304.00

Lote 42 - Lote 042

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE" EM EMBALAGEM DE 500G MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	1.000,00	8,40	R\$ 7,99
Marca: joia	Fabricante: joia	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,990.00

Lote 43 - Lote 043

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO COM OVOS TIPO "PADRE NOSSO" EM EMBALAGEM DE 400gr MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA , INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	500,00	6,78	R\$ 6,78
Marca: ninfa	Fabricante: ninfa	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,390.00

Lote 44 - Lote 044



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO 500 GR MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	800,00	8,23	R\$ 7,99
Marca: joia	Fabricante: joia	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 6,392.00

Lote 45 - Lote 045

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE, 500 GR MASSA SECA INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	100,00	12,16	R\$ 11,90
Marca: galo	Fabricante: galo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,190.00

Lote 46 - Lote 046

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO LETRINHA 500G MACARRÃO DE LETRINHA, CONTENDO AS LETRAS DO ALFABETO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, E CORANTES NATURAIS COMO CÚRCUMA E URUCUM. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES COM 500G DO PRODUTO.	400,00	7,95	R\$ 7,95
Marca: galo	Fabricante: galo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,180.00

Lote 47 - Lote 047

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1ª LINHA POTE DE 500GR COM SAL, COM 80% DE TEOR DE GORDURA, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU SIMILAR SUPERIOR.	100,00	7,13	R\$ 7,13
Marca: dualis	Fabricante: dualis	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 713.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, PCT 500 GR TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES.	700,00	8,76	R\$ 8,49
Marca: sabor sul	Fabricante: sabor sul	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 5,943.00

Lote 49 - Lote 049

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G PRODUTO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. PREPARADO COM FRUTOS SELECIONADOS, SÃOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTOS DE SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO; CONDICIONADO EM LATA ÍNTEGRA E SEM DANIFICAÇÕES, COM ENVASAMENTO A VÁCUO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 200G	300,00	7,22	R\$ 6,99
Marca: quero	Fabricante: quero	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,097.00

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS, COM BOA SOLUBILIDADE EM ÁGUA COM MÍNIMO DE 5% DE GORDURA LÁCTEA, E NO MÍNIMO 6% DE UMIDADE E 30% DE FARINHA DE CEREAIS OU LEGUMINOSAS. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE OU SIMILAR SUPERIOR.	20,00	15,51	R\$ 15,51
Marca: nestle	Fabricante: nestle	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 310.20

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ÓLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	2.000,00	8,62	R\$ 8,62
Marca: coamo	Fabricante: coamo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 17,240.00

Lote 52 - Lote 052

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ORÉGANO DESIDRATADO 100G	50,00	9,92	R\$ 9,92
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 496.00

Lote 53 - Lote 053

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAGU DE 1ª QUALIDADE PCT DE 500G COM GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTROS PRODUTOS E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE PESANDO 500 G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	400,00	8,42	R\$ 8,42
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,368.00

Lote 54 - Lote 054

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SALSINHA DESIDRATADA 100G	50,00	7,94	R\$ 7,94
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 397.00

Lote 55 - Lote 055

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUCO CONCENTRADO SABOR UVA , GARRAFA PET OU VIDRO DE 500ML, NÃO CONTER NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS CADA 500ML DE SUCO.	700,00	11,36	R\$ 11,36
Marca: da fruta	Fabricante: da fruta	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 7,952.00

Lote 56 - Lote 056

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ , GARRAFA PET OU VIDRO DE 500ML, NÃO CONTER GLÚTEN NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS CADA 500ML DE SUCO.	600,00	11,56	R\$ 11,56
Marca: da fruta	Fabricante: da fruta	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 6,936.00

Lote 57 - Lote 057

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANJERICÃO DESIDRATADO 100G	50,00	7,52	R\$ 7,52



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un
Valor Total		R\$ 376.00

Lote 58 - Lote 058

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TRIGO PARA QUIBE 500 GR DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	300,00	8,96	R\$ 8,96
Marca: zaeli	Fabricante: zaeli	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,688.00

Lote 59 - Lote 059

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VINAGRE BRANCO ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS VIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO DE 750ML COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	100,00	4,74	R\$ 4,49
Marca: italy	Fabricante: italy	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 449.00

Lote 60 - Lote 060

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE ARROZ RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REDISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	60,00	10,12	R\$ 10,05
Marca: urbano	Fabricante: urbano	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 603.00

Lote 61 - Lote 061

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN, NEM APRESENTAR TRAÇOS DE GLÚTEN E SEM LACTOSE. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS QUE APRESENTEM MUITA UMIDADE, QUEBRADOS, QUEIMADOS, E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, CONFORME RESOLUÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, EM PACOTE DE 200 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO DE FORMA LEGÍVEL.	200,00	19,65	R\$ 19,65
Marca: piccinini	Fabricante: piccinini	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,930.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 62 - Lote 062

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRAO SEM GLÚTEN E LACTOSE , SENDO FEITO DE FARINHA DE ARROZ OU FÉCULA DE BATATA OU MILHO, NÃO DEVRÁ CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHIERO DE MOFO, MANCHASA OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500G.	100,00	12,36	R\$ 10,99
Marca: urbano	Fabricante: urbano	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,099.00

Lote 63 - Lote 063

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POLVILHO DOCE TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 500 GRAMAS.	400,00	9,59	R\$ 8,29
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,316.00

Lote 64 - Lote 064

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POLVILHO AZEDO PCT 500 GR TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE.	400,00	9,47	R\$ 8,29
Marca: prata	Fabricante: prata	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,316.00

Lote 65 - Lote 065

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LOURO DESIDRATADO FOLHAS DESIDRATADAS, PARA TEMPERO CULINARIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	80,00	9,02	R\$ 9,02
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 721.60

Lote 66 - Lote 066

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALECRIM DESIDRATADO FOLHAS DESIDRATADAS, PARA TEMPERO CULINARIO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	80,00	10,14	R\$ 10,14



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un
Valor Total		R\$ 811.20

Lote 67 - Lote 067

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CEBOLINHA VERDE DESIDRATADA 100 GR FOLHAS DESIDRATADAS PARA TEMPERO CULINÁRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	80,00	9,38	R\$ 9,38
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 750.40

Lote 68 - Lote 068

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SALSINHA DESIDRATADA 100G	80,00	7,94	R\$ 7,94
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 635.20

Lote 69 - Lote 069

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AÇAFRÃO (CÚRCUMA), 100G INGREDIENTE: AÇAFRÃO-DA-TERRA, ESPECIARIA APRESENTADA PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	80,00	7,94	R\$ 7,94
Marca: incas	Fabricante: incas	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 635.20

Lote 70 - Lote 070

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA MEDIA PCT 500 GR DE 1° QUALIDADE, PACOTE COM 500G, SEM SABOR, GRANULADO DE TAMANHO MÉDIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100,00	18,40	R\$ 18,40
Marca: camil	Fabricante: camil	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,840.00

Lote 71 - Lote 071

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - QUIRERA AMARELA DE 1º QUALIDADE PCT 1KG MILHO AMARELO PARA QUIRERA. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

700,00

7,50

R\$ 6,49

Marca: cinderela

Fabricante: cinderela

Modelo: un

Valor Total

R\$ 4,543.00

Lote 72 - Lote 072

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - SAL REFINADO IODADO PCT 1KG REFINADO; IODADO; COM, NO MÍNIMO, 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM COM 1KG.

400,00

2,95

R\$ 2,79

Marca: Sestrela

Fabricante: Sestrela

Modelo: un

Valor Total

R\$ 1,116.00

Lote 73 - Lote 073

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - ACELGA/COUVE CHINESA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500G.

500,00

7,91

R\$ 7,91

Marca: cantu

Fabricante: cantu

Modelo: un

Valor Total

R\$ 3,955.00

Lote 74 - Lote 074

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - AGRIÃO (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500G.

500,00

7,22

R\$ 7,22

Marca: cantu

Fabricante: cantu

Modelo: un

Valor Total

R\$ 3,610.00

Lote 75 - Lote 075

Item - Descrição

Quantidade

**Unitário
Referência**

Unitário Final

1 - ALHO NOBRE GRAÚDO, COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO.

300,00

33,27

R\$ 32,90

Marca: tropeiro

Fabricante: tropeiro

Modelo: kg



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 9,870.00
-------------	--------------

Lote 76 - Lote 076

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA INGLESA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÂS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	2.500,00	8,11	R\$ 7,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 19,975.00

Lote 77 - Lote 077

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA DOCE (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, CASCA BRANCA OU ROXA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, DE BOA QUALIDADE.	320,00	7,43	R\$ 6,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 2,236.80

Lote 78 - Lote 078

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BETERRABA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CADA UNIDADE PESANDO ENTRE 200 E 300GR. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO.	800,00	6,49	R\$ 5,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 4,792.00

Lote 79 - Lote 079

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CEBOLA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	600,00	7,97	R\$ 7,49
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 4,494.00

Lote 80 - Lote 080



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CENOURA GRAÚDA (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTA DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	1.000,00	8,20	R\$ 6,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 6,990.00

Lote 81 - Lote 081

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LARANJA IN NATURA; AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	2.000,00	8,75	R\$ 8,49
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 16,980.00

Lote 82 - Lote 082

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MAÇA NACIONAL (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, DO TIPO 'FUJI', NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	2.000,00	18,63	R\$ 17,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 35,980.00

Lote 83 - Lote 083

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MAMAO FORMOSA (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, DO TIPO FORMOSA, NO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.100,00	11,76	R\$ 11,76
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 12,936.00

Lote 84 - Lote 084



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MELANCIA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	4.000,00	4,09	R\$ 3,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 15,960.00

Lote 85 - Lote 085

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MELÃO (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, DO TIPO PINGO DE MEL, AMARELO, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.000,00	13,39	R\$ 12,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 12,990.00

Lote 86 - Lote 086

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MORANGO BANDEJA IN NATURA; E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS E SUJIDADES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS. VALOR DA BANDEJA, COM PEO MINIMO DE 250 GRAMAS.	600,00	8,92	R\$ 8,92
Marca: soek	Fabricante: soek	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 5,352.00

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - 1 DUZIA DE OVOS DE GALINHA SELECIONADOS, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAL (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO, DEVERÁ VIR COM SELO DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM NO MINIMO 20 DIAS ATE A SUA VALIDADE.	1.500,00	12,57	R\$ 12,49
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 18,735.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REPOLHO VERDE LISO HIBRIDO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COMPACTO, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DE ESPÉCIE. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO. UNIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 900G.	1.300,00	6,28	R\$ 5,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 7,787.00

Lote 89 - Lote 089

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMATE NACIONAL EXTRA CADA UNIDADE ENTRE 100 A 300 GR (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, CLASSE EXTRA, CADA UNIDADE PESANDO DE 100 A 300GR. HOMOGENEIDADE DE COR, CALIBRE, FORMATO E QUALIDADE. AS TOLERÂNCIAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MAARA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA) Nº 553, DE 30 DE AGOSTO DE 1995. APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS.	1.100,00	10,80	R\$ 9,90
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 10,890.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANDIOCA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, DESCASCADA, CONGELADA, SELECIONADA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	700,00	8,28	R\$ 8,28
Marca: produtor	Fabricante: produtor	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 5,796.00

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEPINO NACIONAL DE 1º QUALIDADE, APRESENTADO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG OU 3KG.	600,00	7,35	R\$ 6,90
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 4,140.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 92 - Lote 092

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PONKAN (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	700,00	9,23	R\$ 8,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 6,293.00

Lote 93 - Lote 093

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANGA TOMMY (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, DO TIPO TOMMY, NOVA, LIMPA, COM TAMANHO MÉDIO PADRONIZADO, FRESCAS, INTEIRAS E SÂS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SEM SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SEM PARASITOS, LARVAS OU OUTROS ANIMAIS NOS PRODUTOS E EMBALAGENS. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL. ISENTAS DE ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO.	1.000,00	8,66	R\$ 8,66
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 8,660.00

Lote 94 - Lote 094

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BROCOLIS (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, COR PRÓPRIA, SEM PARTES AMARELADAS, LIVRE DE SUJIDADES. PESO MÍNIMO DA UNIDADE: 400G.	500,00	6,34	R\$ 6,34
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,170.00

Lote 95 - Lote 095

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COUVE-FLOR (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, LIMPA SEM FOLHAS, APRESENTADO GRAU DE AVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, COR PROPRIA, SEM PARTES AMARELADAS COM AUSÊNCIA DE SUJEIRA, PARASITAS E LARVAS.	500,00	9,52	R\$ 9,52
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 4,760.00

Lote 96 - Lote 096



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PIMENTÃO VERDE (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	250,00	8,48	R\$ 8,48
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 2,120.00

Lote 97 - Lote 097

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA POLPA 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS DA FRUTA DE SABOR UVA, DE BOA QUALIDADE. COR, AROMA E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVEM SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUA, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS.	200,00	28,01	R\$ 28,01
Marca: polpa norte	Fabricante: polpa norte	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 5,602.00

Lote 98 - Lote 098

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO POLPA 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS DA FRUTA DE SABOR MORANGO, DE BOA QUALIDADE. COR, AROMA E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVEM SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUA, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS.	200,00	27,05	R\$ 27,05
Marca: polpa norte	Fabricante: polpa norte	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 5,410.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 99 - Lote 099

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - POUPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA POLPA 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS DA FRUTA DE SABOR MARACUJÁ, DE BOA QUALIDADE. COR, AROMA E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODORES PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVEM SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUA, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS.	80,00	27,97	R\$ 27,97
Marca: polpa norte	Fabricante: polpa norte	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,237.60

Lote 100 - Lote 100

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ABACAXI FRUTA IN NATURA, DOCE, FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO DEVERÁ ESTAR VERDE OU APODRECIDA).	400,00	9,78	R\$ 9,78
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,912.00

Lote 101 - Lote 101

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ABOBRINHA VERDE (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, TIPO MENINA OU ITALIANA, CLASSIFICADA, TAMANHO PADRÃO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. ENTREGAR EM PACOTES PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS, CONTENDO NA ETIQUETA O NOME DO PRODUTO E O PESO.	600,00	7,78	R\$ 6,99
Marca: cantu	Fabricante: cantu	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 4,194.00

Lote 102 - Lote 102

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - SELETA DE LEGUMES MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO: SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLASTICA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBRE A CONSERVAÇÃO DOMESTICA, E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. TRASPORTAR EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXAS TERMICAS HIGIENIZADAS. EMBALAGEM COM 1KG.

250,00

19,19

R\$ 19,19

Marca: lar

Fabricante: lar

Modelo: un

Valor Total

R\$ 4,797.50

Lote 103 - Lote 103

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - UVA (IN NATURA) DE ÓTIMA QUALIDADE, UVA DE BOA QUALIDADE, NOVA, LIMPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM SEMENTE, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, ISENTA DE UNIDADE EXTERNA ANORMAL.	800,00	25,59	R\$ 24,49

Marca: cantu

Fabricante: cantu

Modelo: kg

Valor Total

R\$ 19,592.00

Lote 104 - Lote 104

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MANDIOQUINHA SALSA (IN NATURA) DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA: ÓTIMA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM BROTO, SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAÚDA; DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS.	600,00	23,76	R\$ 22,99

Marca: cantu

Fabricante: cantu

Modelo: kg

Valor Total

R\$ 13,794.00

Lote 114 - Lote 114

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM CARTONADA (LONGA VIDA) DE 01 LITRO. DE VACA, BRANCO, ODOR E SABOR LÁCTEO CARACTERISTICO E SUAVE. COM TEOR DE GORDURA DE 3%. HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM INTACTA ISENTA DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, AMASSADOS, PARASITAS OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO SIF. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM NO MINIMO 90 DIAS ATÉ A SUA VALIDADE.	6.000,00	8,28	R\$ 7,49

Marca: amamnhecer

Fabricante: amanhecer

Modelo: un

Valor Total

R\$ 44,940.00

Lote 115 - Lote 115



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO EMBALAGEM CARTONADA (LONGA VIDA) DE 01 LITRO. LEITE UHT SEMIDESNATADO, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE SEMI DESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM INTACTA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO SIF. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	2.000,00	8,49	R\$ 7,99
Marca: amanhecer	Fabricante: amanhecer	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 15,980.00

Lote 116 - Lote 116

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE PASTEURIZADO EMBALAGEM DE 1 LITRO COM ENTREGA SEMANAL. DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	400,00	6,77	R\$ 6,77
Marca: rei do leite	Fabricante: rei do leite	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,708.00

Lote 118 - Lote 118

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RICOTA FRESCA SEM GLUTEN, INGREDIENTES: SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO E CONSERVADOR SOBARTO DE POTASSIO. EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE. CONTENDO PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG.	50,00	29,72	R\$ 29,72
Marca: frizzo	Fabricante: frizzo	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,486.00

Lote 119 - Lote 119

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REQUEIJÃO CREMOSO POTE COM 500G, PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE, COALHO, FERMENTO LÁCTEO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS DESDE QUE DECLARADAS NO RÓTULO. DEVE TER NO MÁXIMO 200MG DE SÓDIO EM 30G DE PRODUTO. DEVE POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR NÃO CONTÉM GLÚTEN.	65,00	21,93	R\$ 21,93
Marca: unibaby	Fabricante: unibaby	Modelo: un	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 1,425.45
-------------	--------------

Lote 120 - Lote 120

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CAIXA DE BOMBOM DE 300GR BOMBOM DE CHOCOLATE 300 GRAMAS BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CONTENDO ENTRE 17 E 19 UNIDADES (OU SUPERIOR), DE BOMBONS COM SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 250 E 300 GRAMAS (OU SUPERIOR). OBS: COTAR PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	30,00	13,20	R\$ 13,20
Marca: nestle	Fabricante: nestle	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 396.00

Lote 121 - Lote 121

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE 1KG PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA DE CAJU, VITAMINAS B1, B2 E B3, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE E SIMILARES. DE PRIMEIRA QUALIDADE. REFERÊNCIA: SONHO DE VALSA, OURO BRANCO OU SERENATA DE AMOR E SIMILARES.	25,00	56,20	R\$ 55,90
Marca: lacta	Fabricante: lacta	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,397.50

Lote 122 - Lote 122

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CREME DE LEITE 200G , UHT, EMBALAGEM DE 200G, INTEGRAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	100,00	6,05	R\$ 5,39
Marca: amanhecer	Fabricante: amanhecer	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 539.00

Lote 123 - Lote 123

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOCE DE FRUTAS 400gr EM PASTA, SABORES DE UVA, FIGO, MORANGO, ABÓBORA, GOIABA, BANANA OU DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 400g. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES	100,00	10,86	R\$ 8,49
Marca: ciafrios	Fabricante: ciafrios	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 849.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 124 - Lote 124

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA FRASCO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 30ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	24,00	9,34	R\$ 9,34
Marca: mix	Fabricante: mix	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 224.16

Lote 125 - Lote 125

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GELATINA EM PÓ PÓ PARA GELATINA, SEM SABOR, EMBALAGEM DE 35G. VALIDADE MINIMA: 1 MÊS.	65,00	9,34	R\$ 9,34
Marca: la rend	Fabricante: la rend	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 607.10

Lote 126 - Lote 126

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO PARA LASANHA PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO E ÁGUA ADICIONADOS OU NÃO DE OUTRAS SUBSTANCIAS. ACONDICIONAO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PELO LÍQUIDO DE 500g COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	350,00	10,84	R\$ 10,29
Marca: ninfa	Fabricante: ninfa	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,601.50

Lote 127 - Lote 127

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL PÃO DE FORMA TRADICIONAL DE 1ª QUALIDADE, COM EM MÉDIA DE 400G A 500G E CERCA DE 20 FATIAS. COMPOSIÇÃO OBRIGATÓRIA: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS, SAL E ÁGUA. COMPOSIÇÃO OPCIONAL: PODEM CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE OS CARACTERIZEM DESDE QUE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADAS NO RÓTULO, ISENTOS DE GORDURAS, TRANS, ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO EXCETO CORANTES NATURAIS. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONSTANDO O PESO E RESPECTIVA QUANTIDADE, BEM COMO A FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	100,00	8,40	R\$ 8,40
Marca: seven boys	Fabricante: seven boys	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 840.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 128 - Lote 128

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO DE FORMA INTEGRAL PÃO PARA CACHORRO QUENTE, COM EMBALAGEM DE 500G. À COMPOSIÇÃO MÍNIMA DEVERÁ SER NA PROPORÇÃO DA FARINHA DO TRIGO ESPECIAL DA 7,5% DOS OVOS, 15% DO AÇÚCAR, 0,5% DA MARGARINA, 01% DO REFORÇADOR, 0,75% DO SAL, 45% DA ÁGUA E 1% DO FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, NÃO PODENDO O PRODUTO SER PROVENIENTE DA MISTURA PRONTA NEM DO FERMENTO BIOLÓGICO LIOFILIZADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCO, DA BOA QUALIDADE SENSORIAL, COM CARACTERÍSTICAS DA BOA FERMENTAÇÃO E BOM ASSAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES INTACTAS.	60,00	11,93	R\$ 11,93
Marca: wichold	Fabricante: wichold	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 715.80

Lote 129 - Lote 129

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO TIPO EM CONSERVA ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA DE 125G	100,00	7,50	R\$ 7,39
Marca: 88	Fabricante: 88	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 739.00

Lote 130 - Lote 130

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 200G	100,00	9,37	R\$ 8,99
Marca: tropeiro	Fabricante: tropeiro	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 899.00

Lote 131 - Lote 131

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE CONDENSADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	80,00	9,78	R\$ 8,99
Marca: piracanjuba	Fabricante: piracanjuba	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 719.20



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 132 - Lote 132

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MINIMO DE LIPIDIO DE 3G EM 100G. EMBALAGEM DE 500G.	80,00	30,56	R\$ 29,90
Marca: italy	Fabricante: italy	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 2,392.00

Lote 134 - Lote 134

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUINA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLUTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS APROXIMADAMENTE 20G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATOXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG. VALIDADE: DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	70,00	50,45	R\$ 50,45
Marca: frimesa	Fabricante: frimesa	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 3,531.50

Lote 135 - Lote 135

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BEBIDA LÁCTEA PRODUTO LÁCTEO RESULTANTE DA MISTURA DO LEITE, SORO DE LEITE, ADICIONADO OU NÃO DE SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, GORDURA VEGETAL, LEITE FERMENTADO E FERMENTO LÁCTEO. A BASE LÁCTEA DEVE REPRESENTAR PELO MENOS 51%(M/M) DO TOTAL DO PRODUTO. SABORES SORTIDOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO IGUAL OU SUPERIOR A 900ML	1.500,00	10,33	R\$ 9,49
Marca: unibaby	Fabricante: unibaby	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 14,235.00

Lote 136 - Lote 136

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM).

70,00

51,15

R\$ 51,15

Marca: terra viva

Fabricante: terra viva

Modelo: un

Valor Total

R\$ 3,580.50

Lote 137 - Lote 137

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GUARDANAPO GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 31X30CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	40,00	7,18	R\$ 5,49
Marca: tropicos	Fabricante: tropicos	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 219.60

Lote 138 - Lote 138

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COPO DESCARTAVEL 180ML PCT COM 100 UND	40,00	7,44	R\$ 7,44
Marca: fonplast	Fabricante: fonplast	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 297.60

Lote 139 - Lote 139

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO FRANCES PÃO FRANCÊS DE 50G CADA DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E EMBATUMADOS, ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.	100,00	15,44	R\$ 15,44
Marca: fornelo	Fabricante: fornelo	Modelo: kg	
Valor Total			R\$ 1,544.00

Lote 140 - Lote 140

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PÃO DE CACHORRO QUENTE PCT 500G MINIMO 5 UNIDADES.	800,00	11,36	R\$ 11,36
Marca: fornelo	Fabricante: fornelo	Modelo: un	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 9,088.00
-------------	--------------

Lote 141 - Lote 141

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHA COM 1000 FOLHA	500,00	33,59	R\$ 19,90
Marca: mona	Fabricante: mona	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 9,950.00

Lote 142 - Lote 142

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G PRODUTO AMILÁCEO EXTRIADO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSO, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES.	100,00	13,99	R\$ 10,49
Marca: amafil	Fabricante: amafil	Modelo: un	
Valor Total			R\$ 1,049.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 769,691.51)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Laranjal / PR

Impressão: 28/03/2025 11:24:55

Ciente